PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 22 (Vinte e Dois) dias do mês de Outubro do ano de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às
08h15 (Oito Horas e Quinze Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira,
n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a
presidência da Sra. Ângela Maria de Carvalho, tendo como equipe de apoio: a Sra. Cássia Aparecida do
Nascimento, a Sra. Érica Jussara Ribeiro e a Sra. Priscilla Vieira de Rezende, nomeadas regularmente
pela Portaria Municipal n.º 4.111 de 15 (Quinze) de Março de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um); para proceder
à ADJUDICAÇÃO dos itens constantes do Processo Licitatório n.º 050/21 – Pregão Presencial n.º

035/21, através do Sistema de Registro de Preços – SRP, visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES
RELACIONADAS AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO.  Este ato foi publicado no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, no dia 22 (Vinte e Dois) de Outubro de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), em sua edição
n.º 3120 – ano XIII, página 23.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de
apoio procederam à adjudicação dos itens constantes do processo.

 Ficando, portanto, ADJUDICADO os ITENS 003, 011, 031, 040, 041, 091, 109, 216, 275, 400,

416, 422, 602, 603, 604, 605, 607, 612, 618, 619, 620 e 667 para a pessoa TALLES ALBERTO CORREA

RIBEIRO & CIA LTDA-ME; os ITENS 004, 007, 019, 021, 028, 032, 035, 037, 038, 054, 061, 069, 071,

078, 114, 115, 116, 124, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 150, 163, 164, 165, 167, 182, 183, 187, 201, 203,

204, 212, 215, 223, 254, 276, 277, 278, 292, 293, 294, 297, 300, 301, 304, 305, 309, 310, 325, 341, 342,

343, 375, 406, 414, 415, 430, 441, 455, 456, 457, 461, 464, 466, 467, 468, 469, 471, 472, 473, 474, 497,

526, 527, 531, 542, 543, 560, 566, 567, 581, 585, 597, 606, 608, 609, 610, 611, 616, 617, 622, 637, 638,

639, 647, 649 e 650 para a pessoa R F OLIVEIRA - ME; os ITENS 005, 045, 051, 052, 059, 083, 174,

175, 235, 258, 262, 286, 296, 298, 327, 329, 339, 346, 367, 368, 370, 373, 378, 394, 404, 411, 420, 431,

436, 439, 445, 484, 501, 502, 520, 532, 533, 534, 538, 570, 593, 595, 624, 654 e 655 para a pessoa
RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME; os ITENS 008, 015, 020, 022, 025, 026, 029,

043, 047, 058, 067, 074, 076, 079, 081, 096, 121, 149, 161, 168, 173, 194, 197, 199, 200, 208, 222, 230,

253, 269, 272, 280, 281, 307, 311, 312, 313, 324, 338, 340, 357, 387, 419, 452, 480, 482, 496, 541, 547,

548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 577, 589, 623, 629, 632, 633 e 663 para a pessoa HERICON

FELIPE TRISTAO NASCIMENTO; os ITENS 012, 016, 018, 024, 027, 030, 042, 044, 046, 050, 062, 065,

066, 068, 070, 072, 075, 077, 082, 084, 086, 089, 090, 093, 094, 097, 098, 100, 110, 111, 112, 113, 117,

118, 119, 120, 122, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152,

153, 158, 159, 160, 162, 169, 170, 171, 172, 176, 177, 180, 181, 184, 185, 186, 190, 191, 192, 193, 195,

196, 202, 205, 206, 207, 209, 210,  220, 228, 229, 231, 232, 233, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244,

247, 248, 259, 270, 271, 279, 282, 283, 284, 287, 295, 299, 302, 303, 306, 331, 333, 334, 336, 344, 345,

347, 349, 350, 351, 352, 353, 356, 360, 361, 362, 364, 365, 374, 381, 384, 385, 386, 388, 389, 390, 391,

392, 393, 396, 397, 399, 401, 402, 405, 410, 417, 418, 437, 438, 448, 451, 454, 459, 460, 462, 463, 465,

481, 498, 504, 508, 509, 516, 517, 518, 519, 539, 540, 545, 546, 558, 559, 561, 575, 584, 586, 594, 598,

600, 625, 630, 634, 636, 648, 651, 653, 659 e 664 para a pessoa GABRIELA MATERIAIS PARA

CONSTRUCAO LTDA - ME; os ITENS 014, 039, 048, 049, 060, 087, 088, 126, 234, 260, 288, 337, 376,

398, 447, 470, 487, 488, 489, 490, 491, 613, 614, 621, 631, 665 e 666 para a pessoa DRAGASUL

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI; os ITENS 023, 036, 064, 125, 154, 221, 243, 245, 246, 263,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

274, 289, 308, 315, 316, 317, 318, 319, 326, 328, 355, 358, 369, 371, 372, 409, 421, 449, 450, 453, 485,

492, 521, 522, 523, 544, 562, 563, 564, 565, 568, 569, 571, 572, 573, 574, 576, 578, 579, 580, 582, 583,

596, 599, 626, 635, 661 e 668 para a pessoa RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA

EIRELI; os ITENS 033, 034, 055, 056, 057, 099, 101, 156, 157, 265, 266, 267, 268, 290, 291, 323, 330,

383, 428, 433, 476, 477, 478, 479, 483, 486, 499, 512, 513, 514, 515, 587, 588, 628, 660 e 662 para a
pessoa DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI; os ITENS 085, 641, 642, 643, 644, 645 e 646 para
a pessoa TUBAO LTDA; os ITENS 092, 108, 155, 285, 314, 408, 494, 495, 510 e 511 para a pessoa
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME; e os ITENS 442, 443 e 658 para a
pessoa JESUS RIBEIRO ALVES; passando para autoridade competente para posterior homologação.

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da Prefeitura
Municipal nos dias 25, 26, 27, 28 e 29 de Outubro de 2021.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta
ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 22 (Vinte e Dois) de Outubro de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), as 08h30
(Oito Horas e Trinta Minutos).

_______________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho

Pregoeira

_______________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio